Shog. AB.ZOGA SHPK Date 22.03. 2021
Nipti L53405005H

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :

AB.ZOGA SHPK me NIPT  L53405005H
me administrator Z. Fitim Zoga
dhe aksicner :

1. Z. Fitim Zoga pergindja e pjesemarrjes _100___ %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit NIPT! :
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Hajri Elezi { kontabel | miratuar ) me NIPT - K82726002F

Administratori

Fitim Zoga




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
ghe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
¢) Shénime 18 tiera shpjegeuse

I Infermacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor- Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kentabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 48)
Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.E. : (SKK 1; 37 - 69)
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke mas pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis rje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,
) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet € meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Pasimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
~ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshkem
- Pasimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

th—‘I

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja & kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson ksiteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhirnin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes {dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amertizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur
Per tlogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonornike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel [ Miratuar Administratori
Haijri Elezi




3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512} 1,039,562 71,91 4
Vlera monetare ne arke (531) 17,011 1,386,238
Viera te tiera ne arke (532) 0 ¢
Shuma 1,056,573 1,458,15¢
4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime {411) 1,689,964 1,545,364
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) 8] | 0
Parapagime te dhena (418) 0] 0
Shuma 1,689,964 1,545,364
5. Kérkesa té tjera t& arkétueshme
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llegaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) {421) 0 1,758
Shteti Sigur.Shoqér.Shénd.{teprica debitore) {431} 0 0
Shteti tatime e taksa 229,779 0
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin_(teprica debitore) (444) 229,779 0
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime 1 tjera (teprica debitore) (442,447,449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 4 | 0
Te drejta per t'u arketuar te tiera (460,461,465) of 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467} 0 0
Huadhenie afatshkurter (269) 0 0
Shuma 1,758
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6. Inventari
Sipas tabel&s g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndeé té para (
Materiale t& para dhe materiale 18 tjera (311,312) 193,317 238,36¢
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 (
Shuma Léndé t& Para ¢ te tjera 193,317 238,36¢
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0] (
Punime né proces {332) 0 (
Shérbime né proces (333) 0 (
Shuma Prodhim né Proces 0 (
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 (
Produkte te gatshme (342) 0] (
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) OI (
Shuma Produkte t& Gatshme 0 (
Mallra pér Rishitje (351) 0 (
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 (
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike (
AAGJIM & mbajiura pér shifje {25) 0] (
Parapagime pér inventar (37).0409) 0 (
Shuma 193,317 238,36¢
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 f
Interesa aktive te llogaritura {483) 0 (
Interesa pasive te Hogaritura (484) 0 {
Shpenzime te periudhave te ardhme {486) 0 (
Shuma 0 (
8.T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
ITe ardhura te llogaritura (487} f
Te ardhura te periudhave te ardhme {488) {
(

Shuma
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 G
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) {519) 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) ¢ 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0] 0
Huamarrje afatshkurtra te fjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere {464} 0 0
Debitoré té tjere kreditoré t& tjeré (467} 0 0
Huachenie afatshkurter (469) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-409) 894,776 632,314
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {(421) 5,570 0
Paradhénie pér punonjésit {423) o 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 5,670 0
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 95,143 139,728
Shieti pér tatime e taksa 0 0
Akciza {(441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 0 0
Tatime te tjera per punonjesit {443) 0 0
Tatim mbi fitimin (444) 0 249,367
Tvsh pér tu paguar (445) 250,202 165,982
T& tjera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né& burim {449) 3,600 1,800
Shuma Detyrime Tatimore 348,246 556,878
Hua té tiera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455),(456) 7,496,974 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 7,496,974 0
Shuma 8,746,266 1,189,192
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 C
Interesa pasive {é llogaritura {484) 0 C
T& ardhura t€ periudhave t& ardhme {487 488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bankat (4681) U] 8,698,190
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare {460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 8,698,190
Provizione afatgjata (4632) 0 0
Shuma 0 8,698,190
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g3 vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456) 7,496,9?4 0
Parapagime t& marra (456) 0
0 Q
Shuma 7,496,974 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata {4662) 0
Te ardhura te llogaritura (487) 0
Té& ardhura té periudhave t& ardhme (488) 0
Shuma 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés q& vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimer Viti paraardhés
Kaitali i paguar (101) 3.000,000] 3,000,00d
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) [i]| 0
Prime te lidhur me kapitalin (103),{104),(104 0 !
Shuma 3,000,000 3,000,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi (1086) 0 0
Rezerva té tjera {107) 8,512,584 4,221,424
0 0
Shuma 8,512,584 4,221,424
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim'humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashp&rndaré {108) 0 0
Fitim / Humbja e Vitit {108} 2,634,426 4,281,160
i} 0‘
|
Shuma 2,634,426 4,291,160
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitie e produkteve te gatshme (701) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 17,507,870 24,516,154
Shitje mallrash (705) 0 Q
Shuma 17,507,870 24,516,154
20. T€ ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té& ardhura nga shitjet e tjera 1] 0
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (7088) 0 0
Shuma Té& ardhura nga shitjet e tiera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 9
T& ardhura nga grantet (73) 0 0
T& ardhura té tjera (75) 0 0
T& ardhura neto nga shitja ¢ aktiveve (77) 200,000 0
Shuma 200,000 0
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
ﬁ[erje/Shpenzime 1€ materialeve (601) 7 449,446 9,706,535
Blerje/Shpenzime t& materialeve 8 tjera (602) 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shé&rbimesh (605) ol 0
Blerje/Shpenzime té tjera (608) o] 0
Shuma 7,449,446] 9,706,535
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22 Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga t& treté 0 C
Trajtime té pérgjithshme {(611) 0 C
Qera (613) 240,000 144,000
Mirémbaitie dhe riparime (615) 870,097 1,662,014
Sigurime (616) of (
Kérkime dhe studime (617) 0 0
Té tera {618) 0 11,600
Shuma Shérbime nga té treté 1,110,097 1,817,614
Shérbime t& tjera 0 0
Personel jashte njésisé (621} 0 0
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashme (623) 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Transferime,udhetime djeta (625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 0
Shpenzime transporti (827) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 13,966 8,760
Shuma Shérbime té tjera 13,966 8,760
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore{pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akciza (633) 4] | 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 222 868 177,135
Taksa e rregjistrimit (635) 4 | 0
Tatime te tjera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 222,868 177,135
Shpenzime t& tjera 0 0
Subvecione t& dhéna (653) 4] | Q
Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 0 0
Shpenzime té tjera (658) 0 0
Shuma Shpenzime té tiera 0 0
Shuma 1,346,931 2,003,508:
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 5,314,773 6,758,496
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 4,554,218 5,791,342
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 760,555 967,154
Kontribute dhe kuota té tjera p&r personelin (B45) 0 0
Shpenzime té tiera pér personelin (648) 0 0
Shuma 5,31 6,758,496
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24 Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 263,999] 682,502
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {686} 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) (687) 106,581 _0
Shuma 370,580 682,592
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té& ardhurat financiare 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara {761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 0 0
Te ardhura te tiera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 126,815 316,598
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (681) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite ¢ lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me vlere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (665) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 126,815 316,688
Shpenzime financiare te fjera (668} 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669} V] 0
Shuma 126,815 316,598
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 3,099,325 5,048,424
Shpenzime & pazbritshme pér efekt tatimor 0 d
Publicitet, reklama (624) 0 (
Subvencine te dhena (653) 0 (
Shpenzime per prifje dhe perfagesime (654) 0 (
Gjoba dhe demshperblime (657) 0 (
Shpenzime per interesa {667) 0 (
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 (
Paga te likujduara me arke (421) 0 (
Kontribute dhe kuota te tiera per personelin (845) | (
Te tjera shpenzime te pazbriteshme o] {
Shuma shpenzime té pazbritshme 0 (
Fitirni tatimor 3,099,325 5,048,42¢
Tatimi mbi fitimin 464,899 757,26
Shuma 2,634,426 4,291,@
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Shoq.

AB.ZOGA SHPK

Nipti £.53405005H
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 202
-'___—__'_-—-—____.__ —_————
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa
01.01.20 |
1 Toka (1} 0
2 Ndertime 14,400,000 0
3 Makineri,paisje 3,961,446 1,116,897
4 Mijete transporti 856,400 821,000
5 Te fiera AA materiale 158,670 0
a - Mobilje dhe pajisje zyre 158,670 0
b - Pajisje informative 0 0
c -Te tiera 0 0
d - 0 O‘
TOTAL] 19,376,516 1,937,897
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa
01.01.20
1 Toka 4] 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 812,267 94,475
4 Mjete transports 322,370 158,556
5 Te fjera AA materiale 85,5655 10,967
a - Mobilie dhe pajisje zyre 0 0
b - Pajisje informative 85,555 10,967
c -Te tiera 0 0
d _
TOTALI 1,220,191 263,999
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa
01.01.20
1 Toka 0 0
2 Ndertime 14,400,000 4
3 Makineri,paisje,vegla 3,149,179 1,022,422
4 Mjete transporti 534,030 662,444
5 Te tjera AA materiale 73,115 -10,967
a - Mokilje dhe pajisje zyre 158,670 0
b - Pajisje informative -85,555 -10,967
c -Te tjera 0 0
d - 0 0
TOTALI 18,156,325 1,673,898




9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelés gé vijon:

Instalime
Gjéndjet dhe levizjet Toka Ndertime teknike, Miete | Paisjezyree TOTALI

makineri transporti informatike

paisje,etj.
Gjéndja mé 31.12.2019 0 14,400,000 3,961,446 856,400 158,670 19,376,516
Shtesat 2020 ¢ 0 1,116,897 621,000 0 1,737,897
Pakésimet 2020 0 0 0 0 0 0
Gjéndja me 31.12.2020 0 14,400,000 5,078,343 1,477,400 158,670 21,114,413
Amortizimi AAGJM 31.12.2019 0 0 812,267 322,370 85,555 1,220,191
Amortizimi ushtrimor 0 0 94,475 158,556 10,967 263,999
Amortizimi pér daljet AAGIM 0 0 0 93,419 0 93,419
Gjéndja me 31.12.2020 0 0 906,742 387,507 96,522 1,390,771
Viera neto e AAGJM 31.12.2019 0 14,400,000 3,149,179 534,030 73,115 18,156,325
Vlera neto e AAGJM 31.12.2020 0 14,400,000 4,171,601 1,089,893 62,148 19,723,642
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